
  
CAMPUS DE JACAREZINHO

ATO EXECUTIVO Nº 002/2023 – CJ/UENP 

Súmula: Especifica  as  competências  do  setor  de

Coordenadoria  Geral  de  Infraestrutura,  Serviços  e

Almoxarifado do Campus de Jacarezinho da Universidade

Estadual do Norte do Paraná – UENP.

O Diretor  do  Campus de  Jacarezinho  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do

Paraná – UENP, Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak, nomeado pela Portaria n° 268/2022 –

GR/UENP, no uso de suas atribuições  legais  e regimentais,  considerando o Artigo 48 do

Regimento Geral da UENP.

R E S O L V E

Art.  1º. Ficam  especificadas,  por  este  Ato  Executivo,  as  competências  e

atribuições ao setor de  Coordenadoria Geral de Infraestrutura, Serviços e Almoxarifado do

Campus de Jacarezinho.

Art. 2º. O setor será responsável pela coordenação da infraestrutura das unidades

e edificações vinculadas ao Campus de Jacarezinho, bem como:

I – Obras, serviços e diretrizes de manutenção a elas relacionadas; 

II – Gestão e diretrizes para o Almoxarifado Central e das unidades; 

III – Distribuição de materiais; 

IV – Diretrizes para os serviços realizados pelos terceirizados de manutenção e

serviços gerais; 

V – Plano de ação e acompanhamento da execução de serviços; 

VI – Levantamento de demandas e quantitativos correlatos para suporte ao setor

de planejamento e compra; 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br/cj 



  
CAMPUS DE JACAREZINHO

VII – Demais demandas por atribuição da Direção de Campus.

Art. 3º. Este Ato Executivo entrará em vigor em 01 de maio de 2023, revogadas

as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção, 

Jacarezinho (PR) 28 de abril de 2023.

ORIGINAL ASSINADO
Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak

Diretor do Campus de Jacarezinho

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br/cj 


